
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT KORZYSTANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               I INFORMACJI O ŚRODOWISKU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 64 00              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsi.sekretariat@umww.pl 

 

                             
                           Poznań, dnia 19 lipca 2023 r. 

 
        
 

DSI-IV.7250.2718.2023       
 

DECYZJA 
 
Na podstawie art. 34 ust. 5, ust. 12 i ust. 16 ustawy z dnia 6 marca 2018 - Prawo 
przedsiębiorców (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zm.), w zw. z art. 1 pkt 2d, pkt 5 
oraz pkt 7,  ustawy z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach 
przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie 
produktowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 877) oraz art. 104 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity:  
Dz. U. z  2023 r. poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  
z siedzibą przy XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
ORZEKAM 
 
 

udzielić interpretacji indywidualnej w sprawie stosowania przepisów ustawy o zmianie 
ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami 
oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw, poprzez uznanie stanowiska,  
że firma XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX nie jest podmiotem zobowiązanym  
do wykonywania obowiązków wprowadzającego produkty, opisanych w ww. wniosku. 
 
UZASADNIENIE 

 
Pismem z dnia 22 czerwca 2023 r. (data wpływu: 27 czerwca 2023 r.) firma XXXXXXXXXXXXX, 
z siedzibą przy XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX złożyła wniosek  
o wydanie interpretacji indywidualnej, co do zakresu i sposobu zastosowania przepisów 
nowelizacji ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi 
odpadami oraz o opłacie produktowej, z których wynikają następujące obowiązki: 

a) ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów zbierania odpadów powstałych  
z produktów tego samego rodzaju, które wprowadził do obrotu, pozostawionych  
w publicznych systemach zbierania odpadów, w tym na pokrycie kosztów utworzenia 
i utrzymania tych systemów, transportu tych odpadów i ich przetwarzania; 

b) ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów uprzątania oraz transportu  
i przetwarzania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju jak odpady 
powstałe z produktów, które wprowadził do obrotu; 

c) prowadzenia ewidencji produktów wprowadzanych do obrotu w danym roku 
kalendarzowym zawierającej w zależności od rodzaju tych produktów odpowiednio 
ich masę albo liczbę; 

d) składania sprawozdania zawierającego informacje, o których mowa w art. 73 ust. 2 
pkt 3a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, na zasadach i w trybie 
określonych w ww. nowelizacji; 

e) wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  
o odpadach. 

  



Wniosek Strony dotyczył zarówno zaistniałego stanu faktycznego jak również zdarzeń 
przyszłych. 
Zgodnie z informacją zawartą we wniosku firma wykonuje druk fleksograficzny  
na opakowaniach spożywczych i higienicznych. Druk dokonywany jest na opakowaniach lub 
składowych opakowań z tworzyw sztucznych. Opakowania, części opakowań,  
na których wykonywany jest nadruk są to w większości opakowania wymienione  
w załączniku nr 9 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej. Nadruki są wykonywane na zlecenie 
kontrahentów. Opakowanie, na którym wykonywany jest nadruk metodą fleksograficzną jest 
formowane, napełniane żywnością i zgrzewane lub sklejane przez kontrahentów.  
Z zadrukowanej metodą fleksograficzną folii lub elementów opakowań (np. wieczek) 
powstają w zakładach kontrahentów m.in. opakowania do mięsa, wędlin, serów, płatków 
śniadaniowych, wafli kukurydzianych/ryżowych, ciastek i krakersów. 
Wnioskodawca przedstawił stanowisko, że biorąc pod uwagę powyższe, to kontrahent, który 
zleca nadrukowanie na folię projektów graficznych zawierających swój logotyp,  
a następnie formuje ją w opakowania i pakuje żywność powinien zostać uznany  
za wprowadzającego produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienionych 
w załączniku nr 9 do ustawy i tym samym realizować obowiązki będące przedmiotem 
złożenia niniejszego wniosku. 
Powyższe w ocenie Wnioskodawcy, oznacza, że firma XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX nie 
jest podmiotem zobowiązanym do wykonywania obowiązków wymienionych  
we wniosku. 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego udzielając interpretacji indywidualnej  
w przedmiotowej sprawie stwierdza co następuje. 
Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Wnioskodawcy w pierwszej kolejności 
zdefiniowania wymagają następujące pojęcia: 
1. Przedsiębiorca - w myśl art. 1 pkt 2d ustawy z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o 

obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o 
opłacie produktowej za przedsiębiorcę uważa się przedsiębiorcę  
w rozumieniu art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 221, 641 i 803), który importuje produkty, dokonuje 
wewnątrzwspólnotowego nabycia produktów lub wytwarza produkty i wprowadza je do 
obrotu, z wyłączeniem przedsiębiorcy wprowadzającego  
do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa sztuczne i prowadzącego 
działalność połowową w rozumieniu art. 4 pkt 28 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1380/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej 
polityki rybołówstwa, zmieniającego rozporządzenia Rady (WE) nr 1954/2003 i (WE) nr 
1224/2009 oraz uchylającego rozporządzenia Rady (WE) nr 2371/2002 i (WE)  
nr 639/2004 oraz decyzję Rady 2004/585/WE (Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 22, z 
późn. zm.5)), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1380/2013”,  
w tym wprowadzającego do obrotu produkty pod własnym oznaczeniem rozumianym 
jako znak towarowy, o którym mowa w art. 120 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo 
własności przemysłowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 324, z 2022 r. poz. 2185  
oraz z 2023 r. poz. 588), lub pod własnym imieniem i nazwiskiem lub nazwą, których to 
produktów wytworzenie zlecił innemu przedsiębiorcy. 

2. Wprowadzenie do obrotu – rozumie się przez to pierwsze dostarczenie produktu  
na terytorium kraju w ramach działalności gospodarczej, odpłatne albo nieodpłatne, do 
celów dystrybucji, konsumpcji, stosowania lub użytkowania, w tym na potrzeby własne. 

 
 
 



3. Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte rozszerzoną 
odpowiedzialnością producenta w zakresie pokrywania kosztów zbierania odpadów 
powstałych z tych produktów z publicznych systemów zbierania odpadów, w tym kosztów 
infrastruktury i jej funkcjonowania, kosztów uprzątania, transportu  
i przetwarzania tych odpadów – do tych produktów zgodnie z załącznikiem 9  
do ustawy zalicza się:  
a) pojemniki na żywność, tj. pojemniki takie jak pudełka, z pokrywką lub bez, stosowane 

w celu umieszczania w nich żywności, która jest:  
- przeznaczona do bezpośredniego spożycia, na miejscu lub na wynos, 
- zazwyczaj spożywana bezpośrednio z pojemnika oraz 
- gotowa do spożycia bez dalszej obróbki, takiej jak przyrządzanie, gotowanie czy 
podgrzewanie – w tym pojemniki na żywność typu fast food lub na inne posiłki 
gotowe do bezpośredniego spożycia, z wyjątkiem pojemników  
na napoje, talerzy oraz paczek i owijek zawierających żywność;  

b) paczki i owijki wykonane z elastycznych materiałów zawierające żywność 
przeznaczoną do bezpośredniego spożycia z paczki lub owijki bez żadnej dalszej 
obróbki; 

c) pojemniki na napoje o pojemności do trzech litrów, tj. pojemniki stosowane do 
przechowywania napojów, takie jak butelki na napoje, w tym ich zakrętki  
i wieczka, oraz wielomateriałowe opakowania na napoje, w tym ich zakrętki  
i wieczka, z wyłączeniem szklanych lub metalowych pojemników na napoje, których 
zakrętki i wieczka są wykonane z tworzyw sztucznych; 

d) kubki na napoje, w tym ich pokrywki i wieczka; 
e) lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego w rozumieniu art. 8 pkt 15a  

lit. a ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami  
i odpadami opakowaniowymi. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego odnosząc się do przedstawionego stanu 
faktycznego, w zakresie wykonywanej na zlecenie kontrahentów wyłącznie usługi nadruku 
projektu fleksograficznego na folii, z której dopiero w zakładach kontrahentów powstają 
opakowania na żywność, stwierdza co następuje. 
Zgodnie z ww. definicją przedsiębiorcy, za podmiot podlegający przepisom ustawy opisanym 
w niniejszej decyzji należy uznać podmiot wprowadzający do obrotu produkty pod własnym 
oznaczeniem rozumianym jako znak towarowy, o którym mowa w art. 120 ustawy z dnia  
30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 324, z 2022 r. poz. 
2185 oraz z 2023 r. poz. 588), lub pod własnym imieniem i nazwiskiem lub nazwą,  
których to produktów wytworzenie zlecił innemu przedsiębiorcy. Wnioskujący w piśmie  
z dnia 22 czerwca 2023 roku w sposób jasny wykazał, iż działalność będąca przedmiotem 
wniosku wykonywana jest na zlecenie kontrahentów, a opakowania z tworzyw sztucznych 
przeznaczone do żywności powstają z zadrukowanej folii lub elementów opakowań dopiero 
u kontrahentów zlecających wykonanie usługi nadruku.  
W myśl powyższego, w ocenie tut Organu, w odniesieniu do stanu faktycznego opisanego we 
wniosku należy uznać, iż podmiotem obowiązanym do wykonywania przedmiotowych 
obowiązków jest podmiot zlecający wykonanie usługi nadruku na folii, która to następnie 
formowana jest, zgrzewana lub sklejana w opakowanie przez ten podmiot. Odpowiadając na 
pytania zawarte we wniosku należy stwierdzić, że firma XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nie 
jest zobowiązana do: 
1. Ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów zbierania odpadów powstałych  

z produktów tego samego rodzaju, które wprowadził do obrotu, pozostawionych  
w publicznych systemach zbierania odpadów, w tym na pokrycie kosztów utworzenia i 
utrzymania tych systemów, transportu tych odpadów i ich przetwarzania; 



2. Ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów uprzątania oraz transportu  
i przetwarzania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju jak odpady 
powstałe z produktów, które wprowadził do obrotu; 

3. Prowadzenia ewidencji produktów wprowadzanych do obrotu w danym roku 
kalendarzowym zawierającej w zależności od rodzaju tych produktów odpowiednio ich 
masę albo liczbę; 

4. Składania sprawozdania zawierającego informacje, o których mowa w art. 73 ust. 2 pkt 
3a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, na zasadach i w trybie określonych w 
ww. nowelizacji; 

5. Wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  
o odpadach 

Tutejszy Organ, wydając niniejszą decyzję, zapoznał się ze stanowiskiem Wnioskodawcy w 
przedmiotowej sprawie i kierował się obowiązującymi przepisami prawa. Niniejsza 
interpretacja przepisów dotyczy przedstawionego przez Spółkę stanu faktycznego  
i jest zgodna ze stanem prawnym obowiązującym w dniu wydania niniejszej interpretacji. 
Interpretacja  zawarta  w  powyższej  decyzji  dotyczy  wyłącznie  tej  indywidualnej  sprawy. 
Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy – Prawo przedsiębiorców udzielenie interpretacji 
indywidualnej następuje w drodze decyzji. 
 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka  
jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania  
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 
ostateczna i prawomocna. 
 
Za wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z art. 34 ust. 6 ustawy – Prawo  przedsiębiorców, 
wniesiono opłatę w wysokości 40,00 zł na rachunek Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego  w Poznaniu -  PKO Bank Polski Poznań rachunek nr 45 1020 
4027 0000 1202 0049 5580. 
 
 
                                                        

 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Małgorzata Knapczyk 
Dyrektor 
Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku 
 


